

Wielce Szanowni Państwo,

Krajowy Ośrodek ds. Grypy i Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej uprzejmie informuje, że również w tym roku Komitet Doradczy ds. Szczepień (ACIP, MMWR, 2006, 55) rozszerzył swoje zalecenia do szczepień przeciwko grypie, aby zmniejszyć skutki zdrowotne i ekonomiczne powikłań pogrypowych.

W obecnym sezonie epidemicznym 2006/2007 na całym świecie ze względu na trudności produkcyjne jednego z antygenów trójskładnikowej inaktywowanej szczepionki przeciwko grypie zgodnie z informacją Stowarzyszenia Europejskich Producentów Szczepionek, dostawa szczepionek odbędzie się później.

Od 7 lat Komitet Doradczy ds. Szczepień (ACIP) w swoich zaleceniach zwraca uwagę, że nie ma ściśle określonych terminów szczepień, jednocześnie informuje, że osoby z grupy podwyższonego ryzyka powinny się zaszczepić przed sezonem epidemicznym lub wtedy, gdy tylko szczepionka dostępna będzie w danym kraju.

Należy podkreślić, że w Polsce od kilkunastu sezonów epidemicznych szczyt zachorowań na grypę rejestruje się między styczniem a marcem. Ponadto wiadomo, że przeciuciała po podaniu szczepionki przeciw grypie powstają już po 7 dniach od szczepienia i wzrastają w miarę upływu czasu. Oznacza to, że szczepienia przeciw grypie mogą być wykonywane także w listopadzie i w grudniu, a nawet wówczas, gdy wirus krąży już w populacji (ACIP).

Zgodnie z danymi uzyskanymi od Stowarzyszenia Europejskich Producentów Szczepionek (EVM, 9 czerwca 2006r.) dostawy szczepionki należy się spodziewać w drugiej połowie września.

Jednocześnie informujemy, że zarówno Komitet Doradczy ds. Szczepień, Światowa Organizacja Zdrowia, Unia Europejska oraz wszystkie renomowane medyczne towarzystwa naukowe apelują o wzrost szczepień przeciwko grypie na całym świecie, aby ograniczyć liczbę powikłań pogrypowych oraz zgonów. Zwiększenie odsetka osób szczepionych przeciwko grypie sezonowej ma zasadnicze znaczenie także z punktu widzenia spodziewanej pandemii grypy, ponieważ ogranicza możliwość jednoczesnej podwójnej infekcji wirusem grypy ptaków i człowieka, co mogłoby spowodować powstanie takiego mieszańca genetycznego wirusa grypy (reasortanta), który miałby zdolność łatwej transmisji z człowieka na człowieka i wywołania pandemii.

Jeżeli mają Państwo jakiegokolwiek pytania, jesteśmy dostępni pod numerami telefonu w Warszawie 022 542 12 74 i Wrocławiu 071 326 68 80 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej nlc@pzh.gov.pl oraz zmr@zmr.am.wroc.pl. Zapraszamy również na stronę internetową Krajowego Ośrodka ds. Grypy w Państwowym Zakładzie Higieny www.pzh.gov.pl

Serdecznie pozdrawiamy



Prof. dr hab. Iwona B. Brydak

Kierownik Krajowego Ośrodka ds. Grypy i PZH
Członek European Scientific Working Group on Influenza
Członek European Vero Cell Influenza Vaccine Advisory Council
Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej AM w Warszawie



Prof. dr hab. med. Andrzej F. Stecławo
Kierownik Katedry i Zakładu Medycyny Rodzinnej
Akademii Medycznej we Wrocławiu
Prezes Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej